1

PORTARIA Nº 001/2015-TDP/PRESIDÊNCIA
(Dá nova redação ao art. 4º da Portaria nº 005/2013 que fixa os atos de

encerramento dos processos decididos pelo Tribunal de Defesa das Prerrogativas)

A Presidente do Tribunal de Defesa das Prerrogativas, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a necessidade de se dar
conhecimento de todos os atos do Tribunal de Defesa das Prerrogativas
à Diretoria da OAB/RO e não apenas à parte requerente; considerando
garantir-se a maior publicidade nos processos; considerando assegurar-
se a eficácia das decisões deste Órgão Colegiado; considerando que o
Tribunal de Defesa das Prerrogativas é comissão do Conselho Seccional,
ESTABELECE:

Art. 1º. O art. 4º da Portaria nº 005/2013-TDP/PRESIDÊNCIA passa

a vigorar com a seguinte redação:

Art. 4º. Cumprida a decisão colegiada, o processo
será levado ao conhecimento da Secretaria Geral da
OAB/RO, devendo naquele cartório ser arquivado.

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

     Porto Velho/RO, 29 de janeiro de 2015.

Maracélia Lima de Oliveira
Presidente do Tribunal de Defesa das Prerrogativas